CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00021/2019

 Os vereadores da Câmara Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao Senhor Prefeito Municipal o que segue:

Solicitam para notificar proprietário de terreno localizado na Rua

Amazonas em frente ao número 825, para que seja efetuada a devida limpeza do terreno.

JUSTIFICATIVA

A referida reivindicação é pertinente, visto que, a área apresenta mato
muito alto, propiciando a criação de animais peçonhentos e ratos. Nessa época de chuvas, devido
ao entulho acumulado pode juntar água parada o que favorece a proliferação do mosquito
transmissor da dengue. Os munícipes preocupados procuraram por esse vereador solicitando
providencias junto ao Poder Executivo e questionando quanto à possibilidade da Prefeitura
através do setor competente, notificar o proprietário para executar a limpeza do local, ou a
própria Prefeitura executar a limpeza,  efetuando cobrança dos serviços ao proprietário.

Sala das Sessões, 05 de abril de 2019.
Vereadores:

Marcelo Aparecido de Azevedo                                                          Paulo Vitor Spagnoli

Carlos Roberto Fernandes                                                                   Mauricio Gomes Ferreira

Rosa Maria da Silva                                                                             João Roberto Sant'Ana

Marcos Vinicius Alves Teixeira                                                          Alexandro Eduardo Rossetti

Tais Graciela Gorgato Costa Oliveira